



Verksamhetsberättelse
2008

ABF Helsingborg

ABF Helsingborg

Verksamhetsberättelse för år 2008

Styrelse

Ordinarie ledamöter

Mikael Skoog	ordförande
Birger Palmgren	vice ordförande
Nanette Forsberg - Lundgren	
Franziska Larsson	
Sven Hammarsköld	
Ingela Andersson	
Dan Karlsson	personalrepresentant

Ersättare

Thomas Munkberg	
Anders Kjellvard	
Lillebil Pettersson	
Björn Tuveesson - Alm	personalrepresentant

Verkställande ledamot

Eva Aldegren

VU

Mikael Skoog, Birger Palmgren, Nanette Lundgren, med Eva Aldegren som sekreterare.

Ordinarie revisorer

Lisbeth Lindell och Hans Johansson, med Ulf Selande, Öhrlings PricewaterhouseCoopers, som auktoriserad revisor.

Revisorssuppleanter

Yvonne Augustin och Mats Lidner

Valberedning

Per- Arne Håkansson (sammankallande), Camilla Jönsson och Bernt Svensson.

Sammanträden

Styrelsen har under året haft 6 stycken protokollförda sammanträden. Verkställande utskottet har sammanträtt 10 gånger under verksamhetsåret.

Expedition och personal

Avdelningens expedition är inrymd i Folkets Hus, Södergatan 65, Helsingborg
Den administrativa personalstyrkan har under året bestått av följande medarbetare:

Eva Aldegren, Sanna Davidovic, Fariborz Faal, Lars-Göran Hansson, Dan Karlsson, Eva Lindqvist fram till och med 2008-03-31, Jeanette Mathisen, Joakim Pettersson, Goran Rabar, Björn Tuveesson – Alm och från och med 2008-01-04 Artur Malachowski. Staffan Winberg har fram till och med 2008-06-30, anlitats för kurs/ konferens och uthyrningsverksamhet av Folkets Hus.

Eva Lindqvist valde att från och med 1 april 2008 gå i avtalspension. Artur Malachowski anställdes från och med samma datum med en delvis annorlunda inriktning av tjänsten.

Förutom administrativt anställda och projektanställd, utgörs den allra största gruppen personal av timanställda cirkelledare och kulturarbetare. En väldigt stor grupp är ledare utan personlig ersättning.

Dessutom arbetar flera personer med olika former av praktik och projektarbeten i Folkets Hus.

Anslutna organisationer

Avdelningen har under året haft 298 stycken anslutna medlemsorganisationer. Dessutom samarbetar ABF med ett stort antal andra föreningar och grupper, samt med Helsingborgs kommun och förvaltningar som Utvecklingsnämnden, Skol o Fritidsnämnd och Socialförvaltningen. Frukbara samarbeten har under årens lopp utvecklats med Nordvästra Skånes Folkhögskola, Helsingborg Musik och Kulturförening - populär kallad FABRIKEN.

Hela tiden försöker ABF Helsingborg medvetet arbeta med att förbättra och fördjupa samarbetet med våra medlemsorganisationer. Detta kan ske på olika vis, dels genom konferenser och samtal, dels genom att ge aktivt stöd i form av ekonomiska resurser eller administrativ hjälp.

Representation

ABF Helsingborg har under året haft representanter i följande styrelser, arbetsgrupper och kommittéer:

ABF Skåne, Skådebanan i NV Skåne, Folkrörelsearkivet, PRO Samorganisations studiekommitté, Arbetsgrupp för Föräldramobilisering, ABF Skånes Utvecklingslag, Svenska Kommunalarbetsförbundets Nätverk i Helsingborg, referensgruppen för Brukarstödet i Helsingborg, Studieförbundsgruppen i Helsingborg, Folkets Hus Vänner, Nätverket för samordning av facklig verksamhet i NV Skåne och ABF Skåne Mediagrupp

Årsmötet 2008

Årsmötet genomfördes den 22 april kl.18.00 i Folkets Hus A-sal i Helsingborg. 41 stycken ombud deltog i förhandlingarna. Mötet inleddes kl. 17. 30 med mingel i form av information från ABF kring studieverksamheten, samtidigt bjöds på en liten förtäring.

Till mötesordförande valdes Per-Arne Håkansson, ombudsman i Helsingborgs Arbetarekommun,

Förutom sedvanliga årsmötesförhandlingar informerades det om de förändringar som är föreslagna från ABFs förbundsledning för att förändra ABFs konstitution. De innebär bl. a att ABF- enheterna får ett större inflytande på förbundsstämman gentemot de centrala stiftarna. Stiftarna har dock rätt att utse förbundssekreterare och förbundsordförande.

Halvårsmötet 2008

Halvårsmötet genomfördes den 2 december 2008 i Folkets Hus A-sal med 37 stycken röstberättigande ombud närvarande. Före själva årsmötesförhandlingarna bjöds på korv med bröd samt dryck.

Mötet inleddes med en presentation av Björn Engdal kring Folkrörelsearkivets aktiviteter. Han visade på en del intressanta föremål som finns på arkivet. Dessutom fanns en liten utställning av en del av arbetarrörelsens fanor som finns på Folkrörelsearkivet.

Verksamhetsplan och budget klubbades för år 2009.

Planeringskonferens

Avdelningens planeringskonferens genomfördes den oktober 2008 på LO-skolen i Helsingör. Under två dagar arbetade styrelse och personal fram ett förslag till verksamhetsplan och budget gällande för år 2009, för att presenteras för halvårsmötet i december. Inför verksamhetsplaneringen 2008 kom vi fram till följande vision och ledstjärnor

Vision 2008-2025

**ABF Helsingborg – det givna valet för bildning, utbildning och kultur.
Störst utbud, bäst studieverksamhet och vackrast hus i Helsingborg.**

Hur har vi under verksamhetsåret uppnått vår vision? Vi kan konstatera att ABF Helsingborg har ökat studieverksamheten med drygt 39 % under det gångna verksamhetsåret, samt kulturprogramsverksamheten med cirka 4,5 %. Utbudet har utökats och en del resurser har lagts på att rusta upp Folkets Hus till att bli en mer attraktiv mötesplats.

Ledstjärnor

Inspirera

Engagera

Motivera

Vi hoppas att ökningen av vår verksamhet har att göra med att vi upplevs som ett studieförbund som har förmågan att inspirera, engagera och motivera medborgarna i Helsingborg till studier och kulturupplevelser.

Prioriterad verksamhet för ABF Helsingborg under år 2008

Halvårsmötet år 2007 tog beslut att ABF Helsingborg under verksamhetsåret 2008 skulle arbeta med ett prioriterat område

- **ABF:s öppna verksamhet**

Målet var att öka den öppna studieverksamheten med 2000 studietimmar under år 2008. Vi kan nu konstatera att målet har uppnåtts med råge.

Studieverksamhet

En av ABF:s viktigaste uppgifter är att aktivt försöka skapa möjligheter för vanliga människor att bilda och utbilda sig och få tillgång till kulturupplevelser. Vår huvudsakliga verksamhet är studiecirkel, uppdragsverksamhet och kulturverksamhet. Vår verksamhet bygger på tre hörnstenar - som folkbildning, kompetensutveckling och mötesplatser.

Studier i samarbete med till ABF anslutna pensionärsorganisationer.

Pensionärsorganisationerna bedriver en omfattande studieverksamhet. Läsecirklar, geografi, körsång, dans, hälsa, matlagning, konstsöm och mobilär, är några av de mest populära ämnena. Vissa föreningar har omfattande studieverksamhet medan andra inte rapporterar någon verksamhet alls.

Införandet av studiekonton verkar uppskattas. Kostnadsersättningarna sätts in på s.k. studiekonton och innebär att det är enklare att hantera samt att man kan genomföra verksamhet som man annars inte haft råd att genomföra.

I maj och september 2008 träffades ombud från föreningarna till ett studieseminarium. Vi diskuterade önskemål, regler och tillämpningar.

Handikapporganisationernas verksamhet

ABF Helsingborg har ett mycket nära samarbete med handikapporganisationerna och deras samarbetskommitté. ABF stödjer på alla sätt de olika föreningarnas studieverksamhet, samt en omfattande kultur - och föreläsningverksamhet på Ringstorpsparken.

Vi har under året fortsatt vår satsning att tillsammans med ABF Skånes pedagoglag arbeta för att stärka och utveckla studieorganisationerna i sin roll som viktiga länkar mellan ABF och föreningen, samt att ge en god grund att stå på som folkbildningsinspiratörer. Höstens uppsamlingsträff med studieorganisationerna har lett till två studieorganisationsutbildningar.

Invandrarverksamhet

Vi arbetar ständigt med att fördjupa vårt arbete för integration och mot främlingsfientlighet.

För att främja barn - och ungdomsverksamhet har vi fortsatt att erbjuda våra lokaler för cirkelverksamhet för barn och ungdomar (kinesisk/vietnamesiska föreningen). I samarbete med Makedoniska förbundet har vi tillsammans med ABF Förbundet genomfört en föreningsutbildning för ungdomar i seminarieform där en ungdomskommitté bildades.

I övrigt bedriver föreningarna cirklar och annan folkbildningsverksamhet i hemspråk, dans, samhällskunskap, svenska, data, matlagning och en mängd annat. Mycket av studieverksamheten riktar sig till barn och ungdom. En liten ökning kan noteras när det gäller folkbildningsverksamhet i invandrarföreningar.

I samarbete med Stadsbyggnadsförvaltningen har vi engagerat 50-tal invandrarkvinnor i projektet "Cykelskola för invandrarkvinnor"

Politiska studier.

Årets politiska studier har nästan helt kretsat kring "HelsingborgsDialogen", Dialog för kunskap och utveckling, ett koncept som lanserats av Roland Nilsson. I samarbete med SAP i Helsingborg har vi skapat något unikt som rönt stor uppmärksamhet i hela landet.

Deltagarna får helt kostnadsfritt delta i en cirkel som leds av företrädare för socialdemokratin. Här finns tillfälle till konstruktiv diskussion, studiebesök och eftertanke kring ett givet ämne så som kultur, hemlöshet, arbetsmarknad, integration osv.

Cirklarna har varit mycket populära och välbesökta.

Alla cirkelledare har ställt upp helt gratis och de kostnader vi haft har solidariskt delats mellan Arbetarekommunen och ABF.

Helsingborgsdialogen är nu avslutad och dess konklusioner ska användas vid framtagandet av det lokala handlingsprogrammet.

ABF har erbjudit Arbetarekommunen att utbilda nya ledare. Helsingborgs arbetarekommun godtog förslaget och under hösten projekterades en plan för dess genomförande. Denna utbildning genomförs under hela 2009.

Musik och kulturstudier.

Denna del av ABF:s verksamhet har som bekant växt explosionsartat de senaste 6-7 åren och fortsätter att behålla sin popularitet. Verksamheten består till övervägande del av s.k. nollarvodescirklar och kamratcirklar.

I början av året gjorde vi en cirkelledarutbildning för 18 deltagare för att stärka dem i deras roll som ABF-cirkelledare. Utbildningen centrerades kring DIY (do it your self)-konceptet och DIY - boken är nu standard som studiematerial i dessa cirklar.

Vi har nu 43 replokaler i våra hus Nova och Tallgatan i Sydhamnen och de blev under året fullt utbyggda. Här arbetar Goran Rabar heltid med allt från vaktmästeri och fritidsledare till cirkelledare och medmänniska.

Den verkligt stora förändringen 2008 var samarbetet med Helsingborgs Musik och Kulturförening. Under året gjorde man ca 15000 studietimmar i musik, konst, film och hantverk.

Föreningen har sin verksamhet i gamla mejeriets lokaler vid Olympia. Lokalerna är enorma och har stor outnyttjad potential som vi hoppas kunna fortsätta exploatera under 2009 och framåt.

Verksamhet med bostadskooperationen

Tillsammans med Hyresgästföreningen, HSB, Riksbyggen och Vårt Hem bedriver vi verksamhet. Ute i våra bostadsområden finns stort intresse för cirkelstudier och kulturarrangemang. Träffpunkterna i Rydebäck, Husensjö och Sköldenborg är en del av detta. Vissa HSB - föreningar har också omfattande verksamhet i sitt närområde.

För barn och ungdom har vi tillsammans med Helsingborgshem genomfört en omfattande studie- och kulturverksamhet genom Multiteket. I slutet av 2008 påbörjades arbete med att bygga upp en motsvarande verksamhet på Dalhem som heter Kulturpunkten. Troligtvis kommer verksamhet som genomförs nära de boende att öka i framtiden.

Populärast i bostadskooperationen är konsthantverk i olika former.

Facklig studieverksamhet

Den fackliga studieverksamheten är inte vad den har varit. I Nordvästskånska studieringen, (ABF Helsingborg, ABF Nordvästskåne, LO och fackliga avdelningar och sektioner) försöker vi få fart på studierna.

Vi prioriterar medlemsutbildningen men någon ström av deltagare har vi inte upplevt.

Tyvärr har facken tappat medlemmar under senare år, avdelningar och sektioner har slagits samman och fokus ligger och har legat på detta under några år.

Positivt är att Handels har en väl fungerande träffpunkt med omfattande studieverksamhet. Det är något för andra fack att försöka ta efter.

Den fackliga studieverksamheten ligger på ca 900 timmar för 2008.

Av detta står Handels för ca 600 timmar, näst störst är IF Metall med drygt 100 timmar.

Föräldramobilisering

Samarbetet kring projektet Föräldramobilisering med Skol och Fritidsnämnden och Socialnämnden har under året fortgått. Projektet har nu ett ordentligt fotfäste i kommunen, och fler skolor har blivit intresserade och startat upp studiecirklar. I projektet har framgångar noterats med hur viktigt det är att integrera föräldrar i samhälls- och skolarbetet. Ordentligt

klargöra föräldrarollen, och hur stor påverkan engagemang har för det egna barnets utveckling och prestation i skolan.

Öppen studieverksamhet

Språk

Språket är nyckeln till den egna och till andra kulturer så därför är det glädjande att språkverksamheten vid ABF håller en konstant nivå, med huvudvikten på engelska och spanska. Detta år har även cirklar i arabiska, danska, japanska och mandarin hållits. Språk är makt, inte minst att ha makt över det egna modersmålet. Språk är också glädje, glädjen i att kunna tala med varandra.

Konst och konsthantverk

Att arbeta med sina händer och ge utlopp för sin inneboende kreativitet är något som alltid har tillfredsställt människor genom alla tider. Under året som gått har ABF haft stor verksamhet i keramik, klädsömnad, målning, olika sorters konsthantverk som scrapbooking och smycketillverkning. Det som kännetecknat verksamheten inom dessa områden har varit deltagarnas ständiga vilja att utvecklas och lära sig nya tekniker. Vi har även haft verksamhet riktad mot barn i form av keramik och påskpyssel.

Musik

ABF fortsätter envist sin långa tradition av att erbjuda cirklar i instrumentalmusik för både barn och vuxna. Musikskola har funnits för barn mellan 7 -17 år i gitarr, piano och trummor. Intresset för att spela gitarr har varit stort och antalet deltagare har ökat. Vi har även under detta år haft tillgång till en av landets främsta dragspelspedagoger, så det har funnits goda chanser att utvecklas i detta instrument.

Data & Teknik

Nyheter inom detta område under året har varit cirklar i digitalfotografering och digitalvideoredigering. Vi tror att på sikt kommer intresset ytterligare att öka för denna typ av cirklar. Inom dataområdet har antalet studiecirklar inom data grund ökat. Detta berodde bl. a på ett stort intresse bland fackligt anslutna samt på en cirkel beställd av ENTEK.

Hälsa

Många har under året tagit steget från passivitet till ett nyttigare och mer aktivt liv. Det gäller att lära sig att njuta av livet också! Inte bara känna att man måste uppfylla en massa krav. Våra njutningskurser har varit framgångsrika. Som en upptakt till höstens hälsorelaterade cirklar anordnades en hälsokväll. Flertalet utställare, bl a av ekologiska livsmedel, medverkade och prof. Sven-Olof Isacsson föreläste i ämnet "Så funkar din kropp!".

Övrigt

Föreningskunskap och kunskaper i styrelsearbete har erbjudits under året, så även släktforskning och utbildning för blivande adoptivföräldrar. Dans av olika slag har man kunnat utöva inom ABF ofta i samarbete med olika dansgrupper.

Statistik	Antal arrangemang	Antal studietimmar
Studiecirklar	1 501	55 647
Totalt		
Därav verksamhet		
invandrare	119	3 240
funktionshindrade	64	1 851
arbetslösa	9	279
Övrig folkbildningsverksamhet		
Totalt	370	13 086
invandrare	18	512
funktionshindrade	4	98
Totalt antal bidragstimmar	1 871	68 733
Studiecirklar och		
Övrig folkbildningsverksamhet		

Kulturverksamhet

Folkbildningens tredje ben är en omfattande kulturverksamhet. För att bedriva en bildningsverksamhet av rang vilar ett stort ansvar på att förmedla god kulturverksamhet. En stor uppgift för ABF är att skapa tillfälle för öppna samtal kring demokratifrågor och andra frågor som ligger högt upp på dagordningen i vårt vardagliga liv, men också att bjuda in till sång och musik, teater och dans.

2008 blev ett rekordår på flera sätt, bl.a. rapporterade vi fler kulturprogram än någonsin. Detta är glädjande på flera sätt. Man kan kanske säga att ABF är en garant för att kulturen når till sammanhang och platser i staden dit det annars är svårt för den allmänfinansierade kulturen att nå.

Vi samarbetar med flera av stadens institutioner och föreningar, inte minst de som är medlemmar i ABF. Detta är ett utmärkt sätt att påvisa medlemskapets värde.

Även många frilansande kulturarbetare får en del av sin inkomst av ABFs kulturverksamhet. Det som kanske imponerar mer än omfattningen är bredden på utbudet. Barnteater, poesifestivaler, föreläsningar, Jutan, dansmusik, hardcore osv. Listan kan göras lång och det är vi stolta över.

Statistik	Antal Arrangemang	Antal Deltagare
Föreläsning	660	27 885
Sång/Musik	343	39 950
Dramatisk framställning	73	7 457
Film/foto/bild	14	343
Dans	37	13 669
Utställningar	59	5 263
Konst/konsthantverk	2	68
Litteratur	51	3 381
Totalt	1239	95 137

Internationell verksamhet

Under åren 2005-2007 arbetade avdelningen aktivt med ett folkbildnings- och biståndsprojekt i Delhi i Indien med stöd av Palme Centrat.

Trots att projektet formellt är avslutat har informationsarbete och cirklar kring barnarbete och barnprostitution fortsatt. Framförallt har det engagerat många skolungdomar, främst flickor, i Helsingborg. Folkbildningsarbetet i de fattiga delarna av Delhi fortsätter, likaså verksamheten och kontakten med Family Home utanför Delhi. ABF Helsingborg kommer även framöver att hålla kontakt med organisationen STOP.

Uppdragsverksamhet

Viss ren utbildningsverksamhet rubriceras som uppdragsverksamhet. Enkelt uttryckt är det verksamhet som vi genomför på uppdrag av någon utomstående uppdragsgivare och som inte räknas som folkbildningsverksamhet och inte kan uppbära bidrag. Uppdragsgivare kan vara t ex kommunen eller ett företag.

Vi har även under första halvåret 2008 på uppdrag av flyktingenheten i Bjuv genomfört utbildningar i samhällsorientering, hälsoskola och vardagssvenska för nyanlända flyktingar.

Förstärkningsbidraget

Från och med år 2007 finns ett nytt bidrag inom folkbildningen. Det kallas förstärkningsbidrag och är ett individanpassat bidrag. Syftet är att möjliggöra för personer med funktionshinder och/eller svårigheter att tala och förstå svenska språket, att kunna delta i folkbildningsverksamhet. Avdelningen har under 2008 i huvudsak använt bidraget inom tre områden:

- Rekrytering – uppsökande verksamhet, informationsmaterial
- Genomförande – tolkar, hjälpledare, utbildningar för ledare
- Lokalt utvecklingsarbete – olika projekt t ex cykelprojekt och föräldramobilisering

Konferenser

ABF Helsingborg genomförde under 2008 två så kallade Toppmöten kring aktuella frågor. För femte året i rad genomförde vi en mycket uppskattad tvådagarskonferens kring alkoholfrågor på Dunkers Kulturhus. Samarbetspartners är förutom Helsingborgs Kommun också Systembolaget, SHR och Folkhälsoinstitutet.

På Hotel Marina Plaza anordnades för andra gången ett Toppmöte kring Sjöfarts- och Transportfrågor. Även detta toppmöte stöttades av Helsingborgs Kommun tillsammans med bl.a. Svenska Transportarbetareförbundet, Sveriges Redareförening, Svenska Sjöbefälsföreningen, Fartygsbefälen, Transportgruppen, Vinnova. Ny samarbetspartner var Helsingborgs Hamn.

Kvalitetssäkring

Under verksamhetsåret har vi fortsatt med information och utbildning av våra cirkelledare och administrativa personal. Kvalitetsarbetet och diskussionen kring kvalitetsbegreppet har varit en naturlig del av vår verksamhet. En arbetsgrupp har upprättats och arbetat fram ramar för en policy inom kvalitetssäkring för ABF Helsingborg. Enligt förbundet ligger vi i framkant inom kvalitetssäkringsarbetet. Genomförda mätningar, som detta år främst riktats mot cirklar inom den öppna verksamheten, visar att deltagarna överlag upplever en mycket hög folkbildningsmässighet i studiecirkelarna. **Genomsnittsnivån är så pass hög som 91,7 %** - en ökning med hela 6,7 procentenheter jämfört med föregående år. Den öppna betalande verksamhetens snitt ligger på 89,3 % - även det ett mycket gott resultat.

Pedagogisk utveckling

Vår ambition har som alltid varit att med jämna mellanrum erbjuda våra cirkelledare och studieorganisatörer utbildningar. Cirkelledarutbildningarna har anordnats i samarbete med ABF Skånes Pedagogiska Utvecklingslag. Vi har under året gjort en särskild satsning på att stärka och utveckla studieorganisatörerna i sin roll som viktiga länkar mellan ABF och föreningen samt ge dem en god grund att stå på som folkbildningsinspiratörer och inte enbart organisatörer.

Information och Propaganda

Inför varje höststart ger ABF Helsingborg ut ett studieprogram som presenterar den kommande verksamheten för studiesäsongen. Så skedde även år 2008. Formatet på studieprogrammet var av traditionellt snitt, och följde till stor del förbundets intentioner.

Vidare har vi jobbat vidare med utformning och uppdatering av ABFs hemsida. Sedan ett par år kan man anmäla sig till studiecirkel och annat direkt via www.abf.se

Tidningen Fönstret skickas varje månad till verksamma cirkelledare, studieorganisatörer, organisationer, nämnder och styrelser inom kommunen, bibliotek och andra ställen dit allmänheten söker sig. Cirka 400 stycken tidskrifter förmedlas genom ABFs försorg. Som uppmärksamma läsare säkert la märke till såg sista numret år 2008 annorlunda ut och hade ett delvis mycket annorlunda innehåll. Tidningen Fönstret har genomgått en stor profilmförändring och kommer i fortsättningen att ges ut med fyra nummer per år.

Uthyrningsverksamhet

ABF bedriver uthyrningsverksamhet av de stora "salarna" i Folkets Hus. De hyrs ut till bland annat kurser/konferenser, möten, kulturarrangemang, barnteaterverksamhet och företag, men också till exempel till försäljningsverksamhet och privatpersoner. Bland våra kunder kan vi räkna SSU, PRO, UVN, SAP, Ung vänster, Vänsterpartiet, Konsument Kooperationen, Svenska Transport-arbetareförbundet, Fridhems Folkhögskola, Hörselfrämjandet, SEKO Syd, studentföreningen Stampus med flera.

ABF Helsingborg

<http://www.helsingborg.abf.se>

epost:abf.helsingborg@telia.com

SLUTORD

Vi lägger nu 2008 års verksamhet till handlingarna. ABF i Helsingborg har en omfattande och mångsidig verksamhet, detta blir väldigt tydligt när man läser verksamhetsberättelsen.

Vi har under året ökat vår studieverksamhet med hela 39 % och kulturverksamheten med 4,5 %. Vi har alltså medverkat till att ännu fler har fått möjlighet till ny kunskap och nya kulturupplevelser. Vi skall vara stolta över ABF. Vilken annan förening/organisation genomför projekt "Cykelskola för invandrarkvinnor"?, en otroligt viktig folkbildningsaktivitet för dessa kvinnor men också en betydelse för samhället i stort.

Det är åttonde året i rad som vi ökar vår verksamhet, tyvärr bryter vi trenden att göra det med en ekonomi i balans. Eftersom statsbidragen har en eftersläpning kommer intäkterna för ökningen först om några år samtidigt som vi har kostnaderna innevarande år. Vi kommer att hamna på minus 2008.

Våra prioriterade områden i verksamhetsplanen för 2008 har på olika sätt medverkat till en utvecklande verksamhet. Vi har varit en mycket aktiv part i "Helsingborgsdialogen" som fortsatt under 2008.

Styrelsen har under året tagit initiativ till bevakningsområden för alla i styrelsen, ett sätt att få styrelsearbetet mer intressant och att man kan medverka till att utveckla verksamheten med de kunskaper man har med sig in i styrelsearbetet.

Vi har under året medverkat på konferenser och utbildningar som förbundet och distriktet genomfört. Vi försöker på olika sätt att bevaka vår omvärld och vara en aktiv part i opinionsbildningen kring folkbildningsfrågor. Inte minst bevakar vi utvecklingen med bidragen från stat och kommun.

Vi har sedan några år tillbaka en aktiv roll i det alkoholpolitiska toppmötet och konferensen inom sjöfarts- och transportfrågor som hålls varje år i Helsingborg.

Personal och studieansvariga gör ett fantastiskt bra arbete, det finns all anledning att i dessa slutord rikta lite uppmärksamhet till Er. Det är med Ert stora engagemang där ni brinner för folkbildningens idé som gör det möjligt att öka vår verksamhet från år till år. Det är ni som ser till att fler och fler människor får möjlighet att förverkliga sina drömmar. Ett stort tack för det gångna året.

Helsingborg i april 2009 – ABF Helsingborg, styrelsen


Mikael Skoog


Franziska Larsson


Thomas Munkberg


Dan Karlsson


Birger Palmgren


Sven Hammarsköld


Anders Kjellyard


Nanette Lundgren


Ingela Andersson


Lillebil Pettersson